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Vďaka zvyšujúcemu sa počtu zákazníkov,
spoločnosť OKTAXI rozširuje rady svojich 
vodičov. Prípadný záujemcovia sa môžu 
informovať na tel. čísle 0915 535 841. Aj 
týmto spôsobom, by sa vedenie spoločnosti 
chcelo poďakovať za prejavenú dôveru.Mesto - 0,99€
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Mestu dlhujeme 
150 000 eur
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Rozhovor s 
Kristínou Néč 

Lapinovou 
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Mesto Bánovce nad Bebravou a  MsKS vás 
pozývajú od pondelka 15. do piatku 19. decembra 
na Námestie Ľ. Štúra na Bánovské vianočné 
trhy. Okrem predaja vianočného tovaru, ľudových 
výrobkov a  občerstvenia je na každý deň o  15. 
hodine pripravený kultúrny program:

15.12. FS Kolovrátok
16.12. Deti z MŠ Hronského a Heligón Partia 
17.12. Deti zo ZŠ Komenského a Klub dôchodcov 
Dolné Ozorovce
18.12. Základná umelecká škola D. Kardoša
19.12. Peter a  Kaja Pavlíkovci zo Šlágra a 
Mládežnícky spevokol Malé Hoste
Príďte si do srdca mesta užiť vianočnej atmosféry!

Netradičnú vianočnú atmosféru ponúka v utorok 
16. decembra od 17. hodiny koncert so skupinou 
Kollárovci v MsKS. 

Ustanovujúce MsZ v ZUŠ
Slávnostné ustanovujúce zasadnutie 

Mestského zastupiteľstva v  Bánovciach 
nad Bebravou sa uskutoční v  pondelok 15. 
decembra o 14.30 h v sále ZUŠ D. Kardoša na 
sídlisku Dubnička. 

Od nového 
roku v novom 

formáte
str. 3

Bánovské vianočné trhy

Vianoce s Kollárovcami

Festival KRAČÚŇ 2014

Vítanie Nového roka

ZUŠ D. Kardoša, ŠHOK – športovoher-
ný a outdoorový klub, MsKS, CVČ a OZ Bebran 
vás po úspešnom jesennom Ateliéri tradičného 
a umeleckého remesla pozývajú v piatok 19. de-
cembra od 13. do 21. hodiny na ATUM 2 a Via-
nočné matiné v priestoroch ZUŠ Dezidera Kardo-
ša na Novomeského ulici.
Program: 13.-16.00 h - tanečné, spevácke, herec-
ké, hudobné a výtvarné dielne, 13.30 h - otvorenie 
klziska v areáli školy, 14.00 – 18.00 h - tradičné 
a umelecké remeslá - kováči, drôtikári, šperkári, 
rezbári, kožiari, medovnikári, šitie bábik, dekorá-
cie z netradičných materiálov... 18.00 h - Vianoč-
ného matiné v  sále Janka Jesenského) - záve-
rečná prezentácia výsledkov práce dielní. 19.00 
– 21.00 - diskotéka
Počas celej akcie sa bude ponúkať občerstvenie 
s vôňou Vianoc a radosti. Pre všetky deti a ich ro-
dičov z mesta a okolia je vstup voľný! 
Lepšie raz skúsiť, než ani raz nevidieť! 

ATUM a Vianočné matiné

S  príchodom Mikuláša sa v  piatok večer rozsvietil 
aj vianočný stromček na námestí, keď všetci spoločne 
s  primátorom Mariánom Chovancom narátali do desať. 
Mikuláš priniesol radosť a  svetlo aj do našich sŕdc v 
očakávaní najkrajších sviatkov roka. Záujem bánovských 
detí, aby mu priamo na pódiu zaspievali alebo zarecitovali, 
bol taký veľký, že anjel a čert mali plné ruky práce, aby 
tlačenicu zvládli...

Mikuláš zažal svetielka aj v našich srdciach

Mikulášsky program otvorili  vianočnými koledami členovia folklórneho súboru Drienovec. 
Na námestie prišla aj veselá partia školákov zo ZŠ Komenského vystrojená na mikulášsku 
párty ako sa patrí. Atmosféru večera umocňoval aj výrazný Mesiac v splne vysoko na oblohe...

Foto: Alena Borszéková 

Dvanásty ročník festivalu divadla, tanca, hudby 
a spevu na vás čaká v sobotu 27. decembra opäť 
v MsKS. 

Tradične aj v tomto roku vás pozývame v posledný 
decembrový deň od 22. hodiny na námestie vítať 
Nový rok. Príjemnú silvestrovskú náladu nám 
spestrí diskotéka pod holým nebom...
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa

John Edward Phillips, Jakub Varhaník

Uzavreli manželstvo
Tomáš Hulák a Lenka Luprichová

Zdenko Gajdoš a Martina Paulechová 

Opustili nás
Brigita Sečánská rod. Podoláková *1936,  

Miroslav Žitňan *1933, Ján Ďuračka *1958, Jozef Kurtiš *1943

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

INZERCIA

www.primabanka.sk
Infolinka 0850 700 007

Hypotéka

Preneste si
HYPOTÉKU
a plaťte menej

www.primabanka.sk
Infolinka 0850 700 007

HYPOTÉKU
a plaťte menej
Využite našu ponuku aj v pobočke:
BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – NÁM. Ľ. ŠTÚRA 6/6 – DOM SLUŽIEB
Otváracie hodiny: Pon – Pia: 8.00 – 12.00, 13.00 – 16.00

PB.65.10 BnB_127x86.indd   1 11/21/14   11:03 AM

FK Kassandra: Kapitál
Filmový klub Kassandra 

vás pozýva v piatok 12.12.2014 
o 20.00 h na francúzsky film 
KAPITÁL. 

Politický triler Kapitál nás 
zavedie do najvyšších finanč-
ných kruhov v dobe sve-
tovej finančnej krízy a prinesie 
odveký príbeh o vplyve moci a 
peňazí na človeka. 

V Mestskom kultúrnom stredisku sa začal kurz pre 
opatrovateľov s akreditáciou pre Slovensko a štáty Európskej 
únie. Ak máte záujem zvýšiť si kvalifikáciu  v tejto oblasti, 
informujte sa v MsKS na sídlisku Sever, telefón 038/760 30 16.

 Prijmem čašníčku do prevádzky v Bánovciach nad Bebravou, 
brigádne alebo na TPP. Kontakt: 0907 555 686. 

 Spoločnosť RAK, spol. s . r.o. Bánovce nad Bebravou, 
významný slovenský výrobca detskej obuvi
príjme šičky na šitie obuvníckych zvrškov.
Prax alebo kvalifikácia vítaná, ale nie je podmienkou.
Ponúkame:
- dlhodobé zamestnanie v stabilizovanej spoločnosti
- príplatky ku mzde a mimoriadne odmeny
- možnosť stravovania
- prácu v dobrom kolektíve a pracovnom prostredí.
Tel. 0905 726  244, 0905 331  930, email: rak@rak-obuv.sk, 
Adresa: RAK, spol. s r.o., Ulica kpt. Jaroša 24 (vchod z Inoveckej 
ulice), 957 01 Bánovce nad Bebravou.

 Proact Peole Slovensko - hľadáme zamestnancov na pozíciu 
operátor/operátorka – montážny pracovník/ pracovníčka do 
Bánoviec nad Bebravou. Kontaktovať sa môžete na tel. čísle 
+421 917 142 078 alebo posielajte životopisy na mail: fischer@
proactpeople.sk 

 Predám Škodu Felíciu (biela farba, najazdených 57 tis. km) 
a zimné pneumatiky 165/70 na diskoch. Volať po 19.00 h na č.t. 
038/7602602.

Ponuka na nájom nebytových priestorov 
časti prevádzkovej stavby (Agora), Novomeského ulica 

1742/20, postavenej na parc.  č.  910, k.  ú. Bánovce nad 
Bebravou, vo vlastníctve mesta. Bližšie informácie získate na 
stránke mesta: www.banovce.sk 

Opatrovateľský kurz MsKS 

Aj  túto zimnú súťažnú 
sezónu Dancanďáci úspešne 
roztancovali a reprezentovali 
naše mesto na dvoch celoslo-
venských súťažiach. My Dance 
na Myjave 18. októbra priniesla 
takmer stovke mladých taneč-
níkov nielen potlesk od ich naj-
väčších fanúšikov (rodičov, 
starých rodičov a  kamarátov, 
ktorí ich sprevádzali) ale aj 
uznanie poroty. V  kategórii 
scénický tanec svoje umenie 
po prvý raz predviedlo 20 naj-
mladších detí z  tretieho roč-

níka v choreografii „Z  krajiny 
vychádzajúceho slnka“ a hneď 
získali 1. miesto. O niečo starší 
tanečníci - piataci si vytanco-
vali ocenenie poroty za námet 
spolu s 1. miestom za  cho-
reografiu „Zima na saniach“. 
Juniori nezaostávali a s  dže-
zovým tancom „Nároční“ si 
vytancovali 2. miesto. Naj-
starší tanečníci II. stupňa zís-
kali scénickým tancom „Zima“ 
3. miesto.

O  mesiac neskôr 22. 
novembra Dancanďáci obhájili 

svoje zvučné meno po druhý 
raz na tanečnej súťaži Move 
on v Žiline. Tu sa darilo hlavne 
najstarším tanečníkom, ktorí 
si za scénický tanec „Zima“ 
odniesli 1.miesto a  v  kon-
kurencii porazil  i  tanečníkov 
z Českej republiky. Tanec 
„Modlitba“ získal krásne 2. 
miesto. V silnej konkurencii sa 
mladším podarilo získať pekné 
štvrté a piate miesta.   

Byť úspešným pred pub-
likom, ukázať svoje schop-
nosti a  talent v  priamej kon-

frontácii s  inými tanečníkmi 
na pódiu chce od každého 
z nás veľkú odvahu, silu, chuť 
a  lásku k  tancu. A  o  tom, že 
toto všetko pestujeme, rozví-
jame v každom z nás, vás pre-
svedčíme, ak naše umenie prí-
dete podporiť. Dovoľujeme si 
vás pozvať na Predvianočnú 
kolekciu TŠ Dancando 
v  retro štýle 19. decembra 
o 17.00 ho v Dome kultúry na 
Farskej ulici.

Mgr.art. Zuzana Bachová

Úspechy Dancanda pokračujú 

Darčeky z 
regiónu

Určite aj vy hľadáte pre 
svojich priateľov a  známych 
za hranicami okresu, kraja, či 
dokonca Slovenska nejaký ori-
ginálny darček, ktorý oni nikde 
inde nedostanú. A práve takéto 
vám ponúkajú naši regio-
nálni ľudoví umelci a  remesel-
níci. V  informačnom centre na 
Námestí Ľ. Štúra majú nové via-
nočne prestierania, vianočné 
ozdoby z  textilu, háčkované či 
z dreva, vyrezávané mini betle-
hemy a  iné. Buďte lokálpatrioti 
a potešte svojich blízkych doma 
i  vo svete darčekom z  vášho 
mesta a okresu!

Vianočná besiedka 
v ZŠ Gorazdova

Riaditeľstvo ZŠ na Goraz-
dovej ulici pozýva rodičov a pria-
teľov budúcich prvákov na Via-
nočnú besiedku, ktorá sa usku-
toční vo štvrtok 11. decembra  
o  16.00 hodine v  priestoroch 
našej školy. Okrem kultúrneho 
programu si budete môcť pre-
zrieť tvorivé dielne. Určite príďte 
nalačno, pretože budú pre 
vás prichystané rôzne dobroty 
(koláčiky, medovníky, kapust-
nica, punč). Cieľom stretnutia 
je posedenie dobrých ľudí v prí-
jemnej atmosfére. 



V týchto dňoch dostali 
Bánovčania výzvy na 

zaplatenie daní a poplatkov 
za komunálny odpad za tento 
rok. Koľko má mesto dlžníkov 
a aká je suma, ktorú sú mestu 
dlžní občania a koľko fi rmy?

V posledných týždňoch 
sme zaslali celkom 1108 výziev 
na zaplatenie poplatku. V tomto 
roku boli príjmy za obdobie 
od 1. januára do 31. októbra 
2014 na miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady 484 880,25 
eur, čo predstavuje približne 
84 %. Približne 16 % (čo je asi 
92 358 eur) nám do rozpočtu 

ako príjmy za smeti chýba. Na 
dani z nehnuteľnosti evidujeme 
v tomto roku tiež veľa dlžníkov 
- 384 fyzických osôb a 23 
podnikateľských subjektov. 
Celková výška nezaplatených 
daní za rok 2014 je viac ako 
150 tisíc eur, z toho fyzické 
osoby dlžia sumu 53 799 eur.

 
Po prvýkrát ste posielali 
výmery na dane a 

poplatky za TKO bez poštovej 
poukážky. Vieme, že v prvom 
rade išlo o snahu usporiť.  Môžu 
občania naďalej platiť cez poštu 
alebo je pre nich výhodnejšie 
prísť osobne na mestský úrad 
a zaplatiť  priamo do pokladne?

Úhradu je možné vykonať 
bez poplatku v pokladni MsÚ, 
vkladom na účet uvedený 
v rozhodnutí a tiež poštovou 
poukážkou typu U, ktorú 
dostane daňovník na pošte. Na 
základe podnetov od občanov 
zvažujeme v budúcom roku aj 
zasielanie poukážok. Je možné, 
že časť nedoplatkov vznikla 
z dôvodu, že s rozhodnutím 
očakávali aj poukážky. 

Ak dlžníci do konca 
roka nezaplatia dane a 

poplatky, hrozí im od budúceho 
roka exekúcia? Aký je ďalší 
postup mesta? 

Po zaslaní výzvy si väčšina 
dlžníkov svoju povinnosť 
splní, čiže sa vyhne výkonu 
rozhodnutia. Mesto má zo 
zákona povinnosť dlžné sumy 
vymáhať. Ak niekto nezareaguje 
na výzvu,  budeme dlžné sumy 
vymáhať cestou exekútora. 
Preto aj touto cestou vyzývam 
a upozorňujem občanov, aby 
dlžné sumy uhradili a vyhli sa 
tak poplatkom za vymáhanie. 
Ak si niekto nie je istý, či má 
povinnosť splnenú, môže sa 
informovať u zodpovedných 
pracovníkov úradu, ktorí mu 
informáciu poskytnú.

(ab)
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Svetový deň „božolé“ u nás
Beaujolais - Svetový deň mladých vín – slzy slnka  tak nazývali 

zázračný mok naši vinárski predkovia. Nové víno sa začína 
predávať v tretí novembrový štvrtok úderom polnoci...Tento deň je 
vo Francúzsku takmer štátnym sviatkom. Na Slovensku sa predaj 
mladých vín spája so svätým Martinom a tieto vína majú prívlastok 
svätomartinské. Táto tradícia sa začala užívať na dvore cisára Jozefa 
II. A ako je to u nás? V súčastnosti slovenské značky vín svojou kvalitou 
získavajú prvenstva na svetových trhoch. Po prvý raz sme sa pripojili 
k vyznávačom svetovej tradície aj v Bánovciach. V útulnej kaviarničke 
v srdci mesta víta majiteľ hostí. Zaplnená bola do posledného miesta 
a v slávnostnej atmosfére približuje históriu svetového dňa beaujolais. 
Pri tlmenom svetle s podfarbením vážnou hudbou sme mohli hodnotiť 
kvalitu ponúkaných vín a určiť prvenstvo. Korunou hodnotenia bol 
originál beaujolais, s ktorým sme si všetci pripili na zdravie. Slušné 
správanie mladých návštevníkov dokumentovalo, že i dnešná 
mládež sa vie spoločensky a na úrovni vyžiť. Všetkých, i mňa ako 
dlhoročného pedagóga, to milo prekvapilo. Zachovajme si tradíciu 
tohto sviatočného dňa, ktorý priniesol krásu a pohodu do všedných 
dní aj v našom malom meste pre rôzne generácie ...    (mš)

Podnikateľom do pozornosti!
Od roku 2015 v novom formáte

Aj v budúcom roku 2015 ponúkame podnikateľským subjektom 
priestor pre reklamu: celoročnú s 30 %-nou zľavou, polročnú 
s 20 %-nou zľavou, ale aj mesačnú, týždennú, textovú i grafi ckú. 
Všetko podľa dohody. Informujeme našich klientov - podnikateľov 
o tejto ponuke aj preto, že od začiatku roka 2015 prechádzame 
na menší formát novín. Kým teraz sme ponúkali reklamu na 4 
stranách formátu A 3, od nového roka si môžu vybrať reklamu na 8 
stranách formátu A4. Akékoľvek iné bližšie informácie poskytneme 
osobne, emailom alebo telefonicky. 

Na Slovensku nenájdete mnoho žien, 
ktoré sa venujú jednému z najnáročnejších 
vytrvalostných športov, akým je 
Ironmane. My, v Bánovciach sa môžeme 
pochváliť Kristínou Néč Lapinovou. Tá 
pred necelým rokom porodila syna, no 
napriek rodičovským povinnostiam sa aj 
v aktuálnom kalendárnom roku postavila na 
štart viac ako troch desiatok pretekov a na 
nich zaznamenala hodnotné umiestnenia 
a výkony. Tridsaťročná pretekárka si 
najviac cení obhajobu majstrovského titulu  
v polovičnom Ironmane a Ironmane, ako 
aj tretie miesto v polovičnom Ironmane 
v Rakúsku, kde si zlepšila osobný rekord 
vo výslednom čase a to predovšetkým 15-
tym najlepším behom spomedzi všetkých 
štartujúcich.   

* Aj v tomto roku ste zaznamenali 
niekoľko cenných úspechov, napriek tomu, 
že vám pribudli starosti o syna. Takže 
s rokom 2014 asi vládne spokojnosť...  

Sama som bola prekvapená z toho, 
ako rýchlo som sa dokázala vrátiť na 
pretekársku scénu. Moje veľké ďakujem 
určite patrí rodine, pôrodníčke MuDr. 
Baškovej, aj celému personálu pôrodnice 
bánovskej nemocnice, kde sa o mňa starali 
tak, že som nestratila veľa síl. Už mesiac 
po pôrode som začala pretekať a až na 
energetické straty spôsobované dojčením, 
som nemala nijaké problémy. Mojím 
najväčším šťastím v napĺňaní pretekárskych 
ambícií je dobré dieťatko Nikuško, ktorý 
nikdy nemal koliky a dobre papá aj spinká. 

* Zmenila sa  s príchodom syna na 
svet vaša športová príprava?

Bola som zvyknutá trénovať väčšie 
objemy. Plávanie som úplne zanedbala 
a cyklistika mi šla len na rovinách. Potvrdila 
sa mi stará dobrá pravda, že kde je vôľa, je aj 

cesta, takže som veľa behávala s kočíkom 
a psom na záhradkách. Kilometer tam 
a kilometer späť. Dokola. Malý si pospal, 
pes sa vyvenčil a ja som si zašportovala. 
Pretekárska forma mi samozrejme najviac 
rástla množstvom pretekov. Vyhrávať 
na tratiach Ironmanu (3,8 km plávanie + 
180 km bicykel + 42 km beh) sa nedá iba 
behaním na záhradkách. Podstatné je, 
že za 10 rokov aktívneho pretekania som 
nemala nijaké vážnejšie zranenia a forma 
má stále stúpajúcu tendenciu aj napriek 
menším tréningovým dávkam.

* Predpokladáte, že vrchol vašej 
kariéry už máte za sebou, alebo sa vám 
ešte podarí výkonnostne vrátiť tam, kde 
ste boli, napríklad zopakovať piate miesto z 
Majstrovstiev Európy v duatlone?

Ja verím, že už som sa výkonnostne 
vrátila a čaká ma ešte vzostup. Na ďalšiu 
sezónu som si naplánovala zlepšiť moje 
a zároveň slovenské maximum na ME 
v Powermane, dlhom duatlone. Chcela by 
som vylepšiť aj slovenský ženský rekord 
v čase na Ironman, ktorý mi síce stále patrí, 
ale už by sa mal začínať 9-timi hodinami. 
Mám aj tajný plán, postúpiť na Majstrovstvá 
sveta v Ironmane na Hawaj, no veľa bude 
záležať od situácie s malým synčekom 
a na fi nančných možnostiach. Nominačné 

preteky stoja veľké peniaze. Len štartovné 
mimo cesty a ubytovania je 500 eur 
a málokedy sa podarí nominovať na prvý 
pokus. 

* Triatlon ako aj Ironman je o behu, 
plávaní a cyklistike. Ktorý zo spomenutých 
športov je vašou najsilnejšou stránkou?

Jednoznačne beh. Tam viem potrápiť 
aj špecialistky bežkyne. Dobre mi ide aj 
cyklistika, no tam je potrebné najazdiť 
väčšie objemy, na čo v súčasnosti nemám 
podmienky.

* Jablko asi nepadne ďaleko od stromu 
a asi aj synovi dáte „pričuchnúť“ k športu... 

Ešte len robí prvé krôčky, ale už si 
hádžeme a kopeme loptu. Chceme ho 
s manželom naučiť všetky športy, tak ako 
to urobili naši rodičia. Nech si potom sám 
vyberie, či chce športovať výkonnostne 
alebo len pre radosť. Mne bude stačiť, keď 
bude zdravý a šťastný.

Vášnivým športovcom je aj váš manžel, 
aké miesto má u vás doma rozhovor o 
triatlone?

Spoznali sme sa pri triatlone a triatlon 
je každodennou súčasťou nášho života. 
Času je však málo a ja rada zájdem aj do 
kina či divadla. Nepotrebujem sledovať 
svetovú triatlonovú scénu a hodnotiť 
výkony iných. Skôr sa bavíme o športových 
pomôckach, pretože sme začali 
obchodovať so športovým tovarom. Máme 
eshop, kde zúročujeme poznatky, ktoré 
mám z pretekania a tréningu. Súčasťou je 
aj poradňa, kde sa ma ľudia pýtajú, čo je 
pre nich dobré. Dúfam, že po materskej sa 
budem venovať zamestnaniu, ktoré som 
vyštudovala, učiteľstvu. Rada by som deti 
podnecovala k športu, lebo sa mi zdá, že 
ľudia sú v poslednej dobe nejakí negatívni. 
Kto si skúsi zabehať, ten uvidí, že deň bude 
hneď krajší.   aj

Kristína Néč Lapinová: Mám tajný plán postúpiť na Majstrovstvá sveta v Ironmane

V prvý decembrový týždeň už 
aj v našom meste zažiarila vianočná 
výzdoba a najmä počas dlhých zimných 
večerov robí naše mesto sviatočnejším 
a teplejším. Už týždeň stojí na námestí 
aj nový vianočný stromček. Ako mesto 
obnovuje vianočnú výzdobu a či sa 
dá fi nančne vyčísliť, čo mesto stojí 
osvietenie počas predvianočného 
obdobia, alebo odkiaľ pochádza 
stromček... To sú otázky, ktoré sme 
položili Ing. Vladimírovi Vrankovi 
z oddelenia služieb mestu MsÚ. Tu je 
jeho odpoveď: 

„Rozsah vianočnej výzdoby oproti 
minulému roku ostane nezmenený. 
O nákupe nových prvkov uvažujeme 
až v budúcom roku, s cieľom nahradiť 
zastaranú výzdobu a rozšíriť ju na 
sídliská. V mestských častiach sú 
s výzdobou spokojní. Spotrebu 
elektrickej energie kvôli vianočnej 
výzdobe neevidujeme, ale vzhľadom 
na fakt, že svetlá na stĺpoch verejného 
osvetlenia, na ktorých je výzdoba 

umiestnená, sa vypínajú a nová 
výzdoba námestia je riešená LED 
technológiou s minimálnym odberom, 
skutočná spotreba energie počas 
svietenia vianočnej výzdoby je nižšia, 
ako v bežnom režime. Tohtoročný 
vianočný strom mestu darovala 
bánovská fi rma H.V.F. s.r.o.., žeriav 
poskytla tiež bánovská fi rma Precioza. 
Touto cestou by sme sa chceli 
poďakovať sponzorom za ich nezištnú 
pomoc.“         (ab)

Komisie Msz
Komisie pri mestskom zastupiteľstve sú 

poradné orgány, ktoré sú zložené z odborníkov 
v určitej oblasti. Časť komisie tvoria poslanci MsZ 
a časť členov sú neposlanci, občania mesta, kto-
rých navrhujú jednotlivé politické kluby v MsZ 
s dôrazom na ich profesionalitu. Členom komisie 
sa môže stať každý občan, ktorý sa cíti byť 
kompetentný v danej oblasti a ktorého schváli 
mestské zastupiteľstvo. Práve v týchto dňoch 
prebiehajú rokovania o obsadení jednotlivých 
komisií. MsZ v Bánovciach nad Bebravou malo 
posledné volebné obdobie až 11 komisií a je pred-
poklad, že sa ich počet zníži najmä z dôvodu šet-
renia fi nancií. V pondelok 15. decembra sa usku-
toční slávnostné ustanovujúce mestské zastupi-
teľstvo, kde sa okrem voľby členov mestskej rady 
uskutoční aj voľba členov jednotlivých komisií. 
Ešte stále môžu záujemcovia o prácu v týchto 
poradných orgánoch kontaktovať vedenie mesta 
alebo konkrétnych novozvolených poslancov.  

Základné úlohy komisií stanovuje čl. 16. 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 55 – Štatút 
mesta Bánovce nad Bebravou. Ďalšie úlohy jed-
notlivých komisií nájdete na webovej stránke 
mesta a v materiáloch pre posledné MsZ 13. 
novembra 2014 nájdete aj správu o činností 
komisií za tento rok.          (ab)

Tri otázky pre:
Dlžníci mesta vytvorili „sekeru“ za vyše 242 tisíc eur

Vianočná výzdoba mesta
na sídliskách bude až o rok 



4sportbnn@gmail.com
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Hádzaná Basketbal

Konzultant, Finančný špecialista 
v Broker Consulting, a.s.
 
Ak radi prijímate výzvy, nebojíte sa nasadenia a dynamického 
tímu, môžete sa stať súčasťou jednej z najžiadanejších slovenských 
firiem pôsobiacich v oblasti sprostredkovania finančných služieb. 
Na novootvorenej pobočke v Bánovciach nad Bebravou hľadáme  
konzultantov  a  finančných špecialistov.

Ak Vás táto ponuka zaujala, profesijný životopis pošlite na mail karol.gasparik@bcas.sk

 Čo ponúkame
• informačné a logistické zázemie centrály 

spoločnosti
• know how - vieme ako na to - náš spôsob 

práce je preverený úspešnou praxou
•  firemný vzdelávací systém
• profesionálne a motivujúce pracovné vzťahy
•  motivujúce odmeny
•  možnosť kariérneho rastu

 Čo od vás očakávame
•  samostatnosť a komunikatívnosť
•  schopnosť učiť sa nové veci
•  schopnosť prispôsobiť sa novým 

podmienkam
•  zdravé sebavedomie
• motiváciu pracovať v dynamickom tíme
• zodpovednosť za výsledky
•  profesionálny prístup

www.bcas.sk 

BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

Starší žiaci štvrtí na Majstrovstvách Slovenska
Na poslednom tohtoročnom republikovom 

šampionáte starších žiakov v zápasení grécko-
rímskom štýle sa predstavili aj borci z Bánov-
ského  mestského zápasníckeho klubu. Naj-
výraznejší úspech dosiahli naši zápasníci 
v  kategórii do 66 kg, kde sme získali medai-
lové „doble“. Majstrom Slovenska sa stal Jozef 
Mesiarkin, ktorý vo finále porazil svojho oddie-
lového kolegu a kamaráta Juraja Bočáka. Naj-
mladší člen bánovskej výpravy Samuel Znášik 
si v  kategórii do 59 kg vybojoval nepopulárne 
štvrté miesto, pričom Peter Ducho a  Michal 
Miškolci sa zhodne umiestnili na piatom 
mieste. Na  majstrovstvách Slovenska sa naj-

menej darilo Patrikovi Michaličkovi a Henrichovi Čukanovi. Obaja zápas-
níci prehrali svoje súboje už v  prvom kole a  do ďalších bojov nepostú-
pili. Bánovsky mestský zápasnícky klub obsadil v konkurencii 15 klubov 
z celého Slovenska pekné štvrté miesto.			             aj mu

BKK Bánovce n. B. - KK Tatran 
Bratislava 8:0 (3201:3050)

Domáca neporaziteľnosť trvá.
V druhej kolkárskej lige západ nastúpili naši 

kolkári proti Tatranu Bratislava a siedme domáce 
stretnutie sezóny zvládli na výbornú. Kolkárom 
z  hlavného mesta Slovenska sme po výbornom 
výkone uštedrili prehru 8:0. Spanilú jazdu 
odštartoval Michal Papšo s  Pavlom Bročkom 
a v poslednej časti hry ju dokončili Július Bročko 
s  Ivanom Žitňanom. V zápase sme zvalili o 151 
kolov viac ako súper, pričom najlepší výkon stret-
nutia predviedol so 562 zvalenými kolmi náš Jaro-
slav Podolák. 			               aj  

Bánovce – Trenčín 22:23 (11:11)
V úvode stretnutia sa oba tímy prestriedali vo vedení, no v 19. min sa 

hádzanárky spod Trenčianskeho hradu ujali štvorgólového vedenia 8:4. 
V poslednej dekáde prvého dejstva spresnili naše hádzanárky hru, výsledkom 
čoho bolo Srncovej vyrovnanie na 10:10. Hostky poslala znovu do vedenia 
Milanová, no tri sekundy pred odchodom do kabín Lechová vyrovnala 
na polčasových 11:11. Po zmene strán si zverenkyne Richarda Makýša 
vypracovali dvojgólové vedenie, no o to nás v 44. min Španihelová pripravila. 
V ďalšom priebehu hry sa dvakrát presadila Poláková a raz Lapinová a razom 
sme boli vo vedení 19:16. Žiaľ, ani tento náskok nebol rozhodujúci. Ešte v 55. 
min bol stav 22:20 v náš prospech, no po dvoch presných zásahoch Birkušovej 
bolo vyrovnané. V 57. min Lechová opäť naklonila misky váh na našu stranu, 
ale veľkú radosť nám to neprinieslo. Po góloch Lapšovej s Biskušovou otočili 
Trenčianky stav na 23:21 a  to nás stalo výsledok. Dvadsať sekúnd pred 
koncom duelu ešte aktívna Lechová znížila na rozdiel gólu, no na vyrovnanie 
nám už nezostal čas. Škoda, minimálne bod by sme si za výkon zaslúžili. 

Zostáva Bánovce: L.Čížová, Kucharčik, Sakalošová -  Srncová 2, Vaňová 
1, M. Šiplaková, E.Hrubá , E.Turková 4/3, Dominika Halmová 1, Lechová 6, 
Szabová , Poláková 6/1,Lapinová 2, Mikulášová, tréner: R.Makýš .       aj rm mp

Muži:
BBK BÁNOVCE N. B. – HOLÍČ  46:74 (27:38)
Body BBK: M. Bučko 17, M. Beňačka 4, R. Drevený 
4, R. Mikušiak 3, T. Predný 2 (P. Hrebíček 10, A. 
Lahký 3, D. Makiš 3, P. Kopčan), tréner: I. Kolačan
TH BBK: 8/3, Štvrtiny: 13:20, 14:18, 12:19, 7:17
Mladší žiaci:
BK Klokani Ivánka pri Dunaji - BBK Bánovce 
nad Bebravou  38 : 40
Body: M. Bôrik 14, S. Urban 12, M. Kolárik 4, P. 
Gajdoš 4, M. Miklo 2, M. Lagin 2, R. Jancusko 2, A. 
Lagin, D. Miklo, T. Belák, J. Crha, M. Špánik
BK Klokani Ivánka pri Dunaji - BBK Bánovce 
nad Bebravou  37 : 31
Body: S. Urban 18, M. Miklo 4, D. Miklo 3, R. 
Jancusko 2, M. Kolárik 2, T. Belák 2, M. Lagin, A. 
Lagin, P. Gajdoš, M. Bôrik, J. Crha, M. Špánik

Výsledky 5.kola: 
A.skupina
Hella - Fc Kuvajt H.vestenice  2:5 (0:2)L.Beňo, 
J.Galbavý - J.Putiška 2,  J.Kolenčik, J.Stručka, 
I.Zuzula.
BN Taxi - Jasklo 6:4 (0:3
M.Borcha 2, M.Horváth, L.Vavro, M.Laššo, 
J.Kosiba - M.Masarovič 2, J.Malina 2.
Mufuza V.Hradna - Colo Colo 2:4 (1:2) S.Saloň, 
A.Repa| - A.Koreň 2, D.Minárik, I.Ďurkáč.

B.skupina
Amatéri - Breza Predators 4:2 (0:0) R.Gabríška 
4 - P.Kajaba, M.Pisár.
Smeráci - El Fuňo 1:6(0:1) M.Galis - J.Kubala 
2, S.Mikloš, P.Kristlik, S.Turoň, D.Rychtarech.
FC Bayern Kásna Ves - Big Story 4:10 (2:4)
T.Gieci 2, J.Gieci 2 - O.Škorec 3,  M.Líška 2, 
J.Poštrk 2, R.Mrocek 2, K.Hudec. 

BÁNOVSKÁ  HALOVÁ  FUTBALOVÁ  LIGA

Zápasenie


